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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE

KRYETARI

Nr.2 _SQL[’ ’Jrot. Himaré, mé Z0. 03 2025
\ PROJEKTVENDIM
NR || DATI? 1 .03.2025

PiER “MIRATIMIN E TAVANEVE PEERGATITORE TE SHPENZIMEVE

BUXHETORE Ti PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE
KALENDARIT TE MENAXHIMIT Tii SHPENZIMEVE”

Mbéshtetur né nenet 34,40,41,45,55 té ligjit nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjin
9936 daté 26.08.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemimin Buxhetor né Republiken e Shqipéris€”, t&
ndryshuar, kreu IIT nenet 10-20, kreu IV nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017
“Pér Financat e Qeverisjes Vendore” ligjin Nr 10296 daté 08.07.2010. “Pér Menaxhimin Financiar
dhe Kontrollin” t& Ministrisé sé Financave “Mbi pérgatitjen e programir buxhetor afatmesém
2025-2027”, bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 , daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore® , neni
8, neni 9/1 pika 1/1 a dhe b, pika 1/3 ¢, nenet 10, 24, 40/4,54/k; udhezimin plotésues “Pér

pérgatitjen e programit buxhetor afatémesém vendor 2026-2028”,

VENDOSI:

1. Té miratojé tavanet pérgatitore té shpenzimeve té programit buxhetor afatmésem 2026-
2028 né nivel programi sipas tabelés bashke ngjitur.
2. Kalendarin e rishikuar t& menaxhimit t& shpenzimeve.

3. Ngarkohet Grupi i Menaxhimit Strategjik , Drejtuesit e programeve dhe EMP pér
zbatimin e kétij vendimi.
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Tavanet e Programeve Buxhetore

2026 2027 2028
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shogérore 220,334 220,334 223,000
Té tjera shpenzime korrente 104,388 75,500 78,000
Shpenzimet kapitale 67,800 96,688 99,000
Tavanet e pérgjithshme 392,522 392,522 400,000
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 2,000 3,000 3,200
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 2,000 3,000 3,200
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbraojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 31,199 31,199 33,200
Té tjera shpenzime korrente 6,500 6,500 6,800
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 37,699 37,699 40,000
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 19,180 24,380 22,500
Shpenzimet kapitale 25,000 41,300 46,000
Tavanet e pérgjithshme 44,180 65,680 68,500
04220 Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 12,000 12,000 12,500
Tavanet e pérgjithshme 12,000 12,000 12,500
04240 | Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
Pagat dhe sigurimet shogérore 2,500 2,600 2,700
Té tjera shpenzime korrente 12,000 5,200 5,400
Shpenzimet kapitale 5,000 4] 0
Tavanet e pérgjithshme 19,500 7,800 8,100
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Pagat dhe sigurimet shogérore 9,296 9,296 9,226
Té tjera shpenzime korrente 1,200 1,200 1,200
Shpenzimet kapitale 20,000 20,000 21,974
Tavanet e pérgjithshme 30,496 30,496 32,400
04520 Rrjeti Rrugor Rural
Pagat dhe sigurimet shogérore 2,700 2,800 2,800
Té tjera shpenzime korrente 27,400 30,500 31,200
Shpenzimet kapitale 481,900 637,500 736,000
Tavanet e pérgjithshme 512,000 670,800 770,000
04570 Transporti Publik
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 Q0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 1]
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 229,188 229,188 230,100
Shpenzimet kapitale 35,000 45,000 71,000
Tavanet e pérgjithshme 264,188 274,188 301,100
06140 Planifikimi Urban Vendor

Digitally signed by
Laert Mezanl
Date: 2025.03.19
19:00:39 +0200'

Laert
Mezani



Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 10,000 1,000 1,000
Tavanet e pérgjithshme 10,000 1,000 1,000
06260 Shérbimet Publike Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 55,323 55,323 55,323
Té tjera shpenzime korrente 90,000 90,000 91,000
Shpenzimet kapitale 120,887 120,887 128,677
Tavanet e pérgjithshme 266,210 266,210 275,000
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0] 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 8,000 12,000 13,000
Tavanet e pérgjithshme 8,000 12,000 13,000
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 [¢]
Té tjera shpenzime korrente 5,000 5,000 6,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 5,000 5,000 6,000
08130 Sport dhe Argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 3,000 3,500 3,600
Shpenzimet kapitale 4,000 5,500 6,400
Tavanet e pérgjithshme 7,000 9,000 10,000
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 2,700 2,100 2,200
Shpenzimet kapitale 24,300 24,900 26,300
Tavanet e pérgjithshme 27,000 27,000] . 28,500
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shogérore 13,591 13,591 13,591
Té tjera shpenzime korrente 13,200 13,100 13,200
Shpenzimet kapitale 4,776 4,876 5,709
Tavanet e pérgjithshme 31,567 31,567 32,500
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogérore 700 800 900
T& tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 700 800 900
10430 Pérkujdesi Sacial
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 Q 0
Té tjera shpenzime korrente 3,500 3,500 3,600
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 3,500 3,500 3,600
10661 Strehimi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 10,000 10,000 10,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 10,000 10,000 10,000
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 335,643 335,943 340,740
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TIERA KORRENTE 529,256 502,668 508,000
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 818,663 1,021,651 1,167,560
TOTALI | TAVANEVE TE PERGITHSHME 1,683,562 1,860,262 2,016,300
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 2.1% 2.1% 2.1%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE 62,022 47,832 45,899
Pervin Pe?'vI; ;lz:tzl:ia (
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REPUBLIKAE mmo:umw_mm
BASHKIA HIMARE

KALENDARI I MENAXHIMIT TE SHPENZIMEVE

VEPRIMI PERKATES

Janar-Shkurt 2025 Ministria e Financave dhe Ekonomise Nxjerr Udhezimin per pregatitjen e PBA-se
Mars 01.03.2025 Keshilli Bashkiak Miraton raportin e vleresimeve dhe te parashikimeve afatmesme te te ardhurave
Mars 15.03.2025 Keshilli Bashkiak Miraton Tavanet pergatitore te PBA-se
Mars 5 dite me pas Kryetari I NJQV Miraton dhe Shperndan Udhezimin ¢ Brendshem te Pergatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem
Prill 30.04.2025 Drejtuesit e EMP-ve Paragesin Kerkesat Buxhetore dhe kerkesat buxhetore shtese tek Koordinatori I GMS-se
Prill-Maj 30.05.2025 GMS-ja Shkqyrton dhe miraton kerkesat e EMP-ve dhe pregatit dokumentin draft te PBA-se
Qershor 01.06.2025 Kryetari I NJQV Dergon me shkrim dhe rruge elektronike Draftin e PBA-se tek MFE
Qershor 20.06.2025 Ministria ¢ Financave dhe Ekonomise Shqyrton Draftin e propozuar nga NJQV dhe dergon me shkrim nje raport dhe rekomantimet perkatese
Qershor-Korrik Kryetari I NJQV Zhvillon Takime konsultative ne lidhje me pregatitjen e PBA-se
Korrik 01-07 deri 17.07 Kryetari i NJQV-sé Pergatit dhe paraget per miratim ne keshill tavanet perfundimtare te shpenzimeve te PBA-se ne nivel programi
Korrik Deri 20 K&shilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet perfundimtare te shpenzimeve te PBA-se ne nivel programi, sipas rekomandimeve
Korrik-Gusht 5 dite nga miratimi Kryetari { NJQV-sé Nxjerr udhezimin plotesues per pergatitjen e buxhetit dhe e shperndan tek te gjitha njesite shpenzuese
Gusht Deri 31 EPM-te dhe koordinatori I GMS Paragesin kerkesat buxhetore dhe kerkesat buxhetore shtese tek Koordinatori I GMS
Shtator Deri 15 Kryetari 1 NJQV-s& Dergon me shkrim dhe rruge elektronike PBA 2026-2028 ne MFE te pergatitur sipas FPT-se
Tetor Deri 5 MFE Zhvillon seanca konsultimi me me njesine e vetegeverisjes vendore
Tetor Deri 20 MFE Analizon dhe pergatit nje raport me rekomandime sipas rastit mbi PBA 2026-2028 dhe projektbuxhetit Vendor
Nentor Deri 30 Kryetari i NJQV-sé Dergon per miratim ne Keshill PBA 2026-2028 me rekomandimet perkatese bashke me projektbuxhetin e viti 2026
Dhjetor Deri 25 Késhilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton dokumentin perfundimtar PBA 2026-2028 dhe projektbuxhetin
Dhjetor Den 31 Kryetari 1 NJQV-sé Merr masat e nevojshme per publikimin e dokumentit perfundimtat PBA 2026-2028 dhe dokumentat shogeruese te tyre
Drejtor Zevendes Kryetari
Laert Mezani Pervin Gjikuria
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